
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 43 del 10-03-20
Reg.Gen.155

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINA  A  CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER AC=

QUISTO  MATERIALE  INFORMATICO UFFICIO TECNICO LL.
PP. - LICENZA SOFTWARE PROGECAD 2020

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l’Ufficio Tecnico del Comune di Cingoli ha necessità di un software di
disegno vettoriale CAD per esigenze di redazione e consultazione di elaborati digitali
formato DWG e DXF;

Preso atto che è necessario provvedere alla dotazione di un software per il disegno
vettoriale CAD adeguato, visto anche che il programma finora utilizzato non è più
freeware;

Considerato che i tecnici di questo UTC hanno già utilizzato in passato i programmi
PROGECAD, sviluppato da Progesoft, e AutoCAD, della software house Autodesk,
sarebbe quindi opportuno indirizzare la scelta del programma su una di queste due
opzioni;

Visto che l'importo della fornitura in questione ha un importo al di sotto della soglia di
€.40.000,00 prevista dell'art. 36, comma 2, lett. a, si può procedere attraverso un
affidamento diretto anche senza previa richiesta di preventivi;

Visto che, anche se al di sotto dell’importo obbligatorio per il ricorso al MEPA ai sensi
del comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, si è deciso di
usufruire degli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa per
l’approvvigionamento di beni e servizi, l'acquisto verrà quindi effettuato tramite il
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Considerato che verrà utilizzata la modalità trattativa diretta con un singolo operatore,
eventuali economie potranno essere impiegate per l’acquisto di materiale informatico o
di cancelleria destinati al funzionamento dell’UTC LL.PP.;

Acquisto il codice CIG: Z8C2C5486D relativo all'acquisto del suddetto materiale
informatico;

Considerata la necessità di impegnare al capitolo 187/2 del bilancio comunale la somma
complessiva di € 667,00 (al netto IVA) per l’acquisto del software di disegno digitale;

Visto l’art. 183 del TUEL relativo all’impegno di spesa, l’importo derivante dal
presente dispositivo viene imputato al cap. 187/2 del corrente bilancio finanziario -
annualità 2020;

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 43 del 10-03-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto l'art. 147- bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267, introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre
2012, n. 174, convertito con modificazione in legge 7 dicembre 2012, n. 213, con
riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da
esprimersi obbligatoriamente da parte del Responsabile del Servizio, attraverso apposito
parere, ricordando che la relativa spesa da sostenere è assicurata all’interno del dagli
stanziamenti di bilancio;

Visto:
la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi;
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;
il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni;

Visto:
il Regolamento di Contabilità;
il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento per fornitura di beni e servizi in economia;

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa giunta comunale predeterminati;

Tutto ciò premesso e considerato,

                                                               DETERMINA

1 - Di creare una trattativa diretta sulla piattaforma MEPA per l’acquisto di un software
di disegno vettoriale CAD;

2 - Di impegnare la spesa complessiva di € 677,00+IVA (22%) per l'acquisto del
suddetto programma, e di imputare la suddetta spesa al capitolo 187/2 del corrente
bilancio per l'annualità 2020, che presenta sufficiente disponibilità;

3 - Di DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. è il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici del
Comune di Cingoli, Ing. Domenico Villano;

4 - Di DICHIARARE che, relativamente al sottoscritto RUP non sussistono cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., nonché obbligo di astensione previste dall’art. 7 del decreto del Presidente
della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, ed inoltre, di non trovarsi, con riferimento
all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità
o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 43 del 10-03-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel
pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per
conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o
ricevuto altre utilità nel biennio precedente;

5 - PROVVEDERE alla pubblicazione all’interno della Sezione “Bandi di gara e
contratti”, presente nel sito istituzionale del Comune di Cingoli, ai sensi e per gli effetti
di quanto stabilito all'art. 23 comma 1 lett. b) del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.
33 e all'art. 29, commi 1 e 2 del decreto legislativo n. 50/2016.

6 - TRASMETTERE il presente dispositivo al fine dell’assolvimento degli obblighi di
rispettiva competenza al:

Responsabile del Servizio Finanziario al fine dell’apposizione del visto di
attestazione di copertura finanziaria di cui all’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n.
267/2000, a seguito del quale diviene esecutivo il presente provvedimento;
Responsabile dell’Area Amministrativa per la pubblicazione e raccolta all’Albo
Pretorio Comunale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                                         Il Responsabile Ufficio LL.PP.
                                                                                                   Ing. Domenico VIllano

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 43 del 10-03-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 43 del 10-03-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


